
はじめに 

レストランつばき 

この度は当レストランのご利用を検討いただき誠にありがとうございます。 

当レストランではご利用の際、下記項目を充分把握し守っていただくようお願いします。 

 

 ご利用日の 20日前までに『レストランつばき』へ「食事予約表」「アレルギー調査書（2種）」を郵送・FAXま 

たは e-mailにてお送りください。 

 

 送信後の変更やご相談の際は、『レストランつばき』へ直接ご連絡ください。 
 

 食事注文等は 2日前までにキャンセルの連絡が無い場合には全額キャンセル料として徴収いたしますので

ご注意ください。 
 

 ご担当者の方は、予約前にご利用になられる方全員のアレルギー調査をお願いします。 
 

 アレルギー調査の結果に沿って献立を作成しますので、担当者様には再度こちらからご連絡を差し上げま

す。その際は、献立内容のご確認等お願いします。 

また、相談の結果対応が困難な場合には、お持ち込みをお願いすることがございます。 

（一部お弁当、ご持参いただいたお食事の温めや食材の調理等は可能な限り承ります） 
 

 通常のお食事とアレルギー対応食はトレーの色や献立が異なりますので、お取り違えの内容ご注意くださ

い。（アレルギー対応食はオレンジ色のトレーになります。尚、アレルギー対応食に限り当店のスタッフが直

接お渡しします） 
 

 事故防止のためアレルギー対応食の受渡は、最前列か最後尾での提供にご協力をお願いいたします。 
 

 アレルギー対応食をご利用のお客様(保護者様)、代表者様、ご担当者様の皆さまには、予約時からサービ

ス終了(当レストラン退出時)までのご協力をお願いいたします。 
 

 アレルギー対応食の担当者様は、お食事中のお客様から目を離さぬようご協力お願いいたします。また食

後 1時間程度は激しい運動は控え、顔色や様子を見て頂くようお願いします。 
 

 ご利用後、アンケートのご記入をお願いします。（評価・感想・意見・改善点等） 
 
 

【連絡先】 

 〒857-0001 長崎県佐世保市烏帽子町 376 番地  レストランつばき（青少年の天地内） 

 TEL：0956-23-9616  FAX：0956-23-9617 e-mail：101235@jleoc-j.com   


